Alagoas , 26 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2202

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3

LOTADOS NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E NAS TURMAS

DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL

DE ARAPIRACA, COM ACESSO À PLATAFORMA DIGITAL

PARA APOIO AS FORMAÇÕES DURANTE O PERÍODO DA

VIGÊNCIA CONTRATUAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

DO VALOR: O VALOR GLOBAL DO PRESENTE

CONTRATO É DE R$ 3.761.600,00 (TRÊS MILHÕES,

SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS

DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE CONTRATO

CORRERÃO À CONTA DO PROGRAMA DE TRABALHO

PROGRAMA DE TRABALHO - 06.60.12.128.2010.2127 –

INOVA+ GESTÃO – IMPLEMENTAÇÃO DAS FORMAÇÕES

CONTINUADAS E SEMINÁRIOS; ELEMENTO DE DESPESA –

3.3.9.0.39.015403000302 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

– PESSOA JURÍDICA.

DA VIGÊNCIA:
O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO É ATÉ O FINAL DA

EXECUÇÃO DE TODOS OS SERVIÇOS ELENCADOS NESTE

TERMO, CONTADO A PARTIR DA SUA ASSINATURA, NA

FORMA DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ART. 61 DA LEI

FEDERAL Nº 8.666/1993, PODENDO SER PRORROGADO NAS

HIPÓTESES PREVISTAS NA LEI Nº 8.666/93.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

CPF Nº 296.681.744-53 – P/CONTRATANTE E HENRIQUE

MAGALHÃES FERNANDES EPITÁCIO – CPF/MF Nº

819.104.283-53 – P/CONTRATADA.

DA DATA DE ASSINATURA: 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:51734FC0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

053/2023 (UASG: 982705)

Considerando a Homologação do Pregão Eletrônico nº 053/2023,

Processo Administrativo nº 23110/2023, que tem por objeto o

Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa para

fornecimento de refeições que serão destinadas à população acolhida

no alojamento provisório noturno do Município de Arapiraca/AL,

realizada em 21 de dezembro de 2023, convocamos para assinatura na

Ata de Registro de Preços a empresa abaixo identificada:

L M de O Silva Comércio, inscrita no CNPJ n.º: 33.395.806/0001-85,

sediada na Rua Braulio Montenegro, nº 38, Bairro: São Cristóvão,

CEP: 57.601-440, Palmeira dos Índios/AL, vencedora dos itens 01 e

02, com o valor total de R$ 110.160,00 (cento e dez mil, cento e

sessenta reais).

A assinatura da Ata de Registro de Preços deverá ocorrer no prazo de

até 03 (três) dias úteis, de acordo com o subitem 4.1.1 do edital, in

verbis:

4.1.1. Alternativamente à convocação para comparecer perante o

órgão ou entidade para a assinatura da ARP, a Administração poderá

encaminhá-la para assinatura da Adjudicatária, mediante

correspondência postal com aviso de recebimento (AR) ou meio

eletrônico, para que seja assinada no prazo de até 03 (três) dias, a

contar da data de seu recebimento.

Por fim, na assinatura da Ata de Registro de Preços, uma vez

observado o disposto no subitem 31.5. do edital, será exigida a

comprovação das condições de habilitação consignadas no edital, que

deverão ser mantidas pelo licitante durante a vigência desta ARP.

Arapiraca – AL, 22 de dezembro de 2023.

YASMIN OLIVEIRA KUMMER SOUZA RODRIGUES
Pregoeira – Portaria Nº 918/2023

Publicado por:
Yasmin Oliveira Kummer Souza

Código Identificador:A301571F

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 020/2023

OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO

DO PARQUE CECI CUNHA, NO MUNICÍPIO DE

ARAPIRACA/AL. DATA/HORÁRIO: dia 31 de Janeiro de 2023, às

09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges,

Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL:

no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 22 de Dezembro de 2023.

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO
Presidente da CPL – Portaria nº 441/2023

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:492B8F31

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA PUBLICAÇÃO AO 2º TERMO DE

APOSTILAMENTO (INCC) AO CONTRATO DE Nº

16155.2021/2022.

EXTRATO DA PUBLICAÇÃO AO 2º TERMO DE

APOSTILAMENTO (INCC) AO CONTRATO DE Nº

16155.2021/2022.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, INSCRITO NO

CNPJ SOB Nº 12.198.693/0001-58, E A EMPRESA ORION

CONSTRUTORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº

09.629.106/0001-23.

DO OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE

UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO FNDE, NA

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DOMINGOS LOPES DA

SILVA, NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL

FUNDAMENTO: COM BASE NO ART. 65 §8º DA LEI FEDERAL

Nº 8.666/93, REALIZA-SE O PRESENTE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 16155.2021/2022, CUJO OBJETIVO É O

REAJUSTE DE ACORDO COM O ÍNDICE PREVISTO NO

INSTRUMENTO CONTRATUAL DISPOSTO NA CLÁUSULA

TERCEIRA DO VALOR – ITEM 3.3

REAJUSTE AO CONTRATO Nº 16155.2021/2022, DE ACORDO

COM O INCC (ÍNDICE NACIONAL DA CONSTRUÇÃO CIVIL):

9%, A PARTIR DE DEZEMBRO DE 2022.

DA DATA DE ASSINATURA: 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

DA RATIFICAÇÃO: FICAM RATIFICADAS E

CONVALIDADAS, EM TODOS OS SEUS TERMOS,

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES, AS DISPOSIÇÕES

CONTRATUAIS ORIGINAIS NO QUE NÃO TIVEREM SIDO

RETIFICADAS, ALTERADAS OU MODIFICADAS PELO

PRESENTE TERMO ADITIVO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE

E INSEPARÁVEL DO CONTRATO 16155.2021/2022.

DOS SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE, JOSÉ LUCIANO

BARBOSA DA SILVA, PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARAPIRACA;

Publicado por:
Regis Cledson Firmino da Silva

Código Identificador:52E84ABE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA PUBLICAÇÃO AO 2º TERMO DE

APOSTILAMENTO (INCC) AO CONTRATO DE Nº

16157.2021/2022.

EXTRATO DA PUBLICAÇÃO AO 2º TERMO DE

APOSTILAMENTO (INCC) AO CONTRATO DE Nº

16157.2021/2022.